PORTARIA N.º 059/2009
DATA: 03 DE AGOSTO DE 2009.

SÚMULA: NOMEIA MEMBRO SUBSTITUTO TEMPORÁRIO PARA AS COMISSÕES PERMANENTES, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR HILTON POLESELLO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, E CONSIDERANDO:

· O pedido de Licença para tratar de interesse particular do vereador Gerson Luiz Frâncio – Jaburu, pelo período de 30 (trinta) dias a contar de 31 de julho de 2009;

· Que o vereador suplente, Senhor Elias Maciel Soares, assumiu a referida vaga, por este período;

 R E S O L V E:
Art. 1º - Nomear o vereador Elias Maciel Soares temporariamente para substituir o vereador licenciado, Senhor Gerson Luiz Frâncio – Jaburu, por 30 (trinta) dias, a contar de 31 de julho de 2009, nas funções das seguintes Comissões Permanentes:
a) COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

Presidente: Elias Maciel Soares
Relator: Chagas Abrantes
Membro: Professora Marisa
b) COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

Presidente: Chacrinha
Relator: Chagas Abrantes
Membro: Elias Maciel Soares
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, EM 03 DE AGOSTO DE 2009.

HILTON POLESELLO
Presidente

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.